Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.16/22/307
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259136:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. G. Konings
Curator mr D. de Waal

Algemene gegevens

Naam onderneming

MND Schildersbedrijf B.V. 12-01-2023
1

Gegevens onderneming

Failliet is opgericht op 22 maart 2019. De enige bestuurder van failliet is de 12-01-2023
heer M.J. Drenth. 1
Vanwege ziekte van de bestuurder is er nog maar summier contact geweest

tussen de bestuurder en de curator. De curator beschikt derhalve thans nog

niet over alle nodige inlichtingen, waardoor de informatie in dit verslag

eveneens summier is.

De bestuurder van gefailleerde verkeert inmiddels in betere gezondheid, 12-04-2023
waardoor alsnog een intakegesprek plaats heeft kunnen vinden. Het 2
intakegesprek heeft zeer recentelijk plaatsgevonden, waardoor de informatie

nog steeds summier is en de curator nog niet alle verkregen inlichtingen op

juistheid heeft kunnen controleren. De navolgende informatie zal dan ook voor

zoveel als mogelijk worden aangevuld.

De besloten vennootschap MND Schildersbedrijf B.V. is statutair gevestigd te 12-07-2023
Amersfoort en staat ingeschreven in het Handelsregister op het adres 3
Hogebrinkerweg 14 K te (3871 KN) Hoevelaken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7780b55c-f17a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Activiteiten onderneming

In het register van de Kamer van Koophandel is het volgende opgenomen:

SBI-code: 4334 - Schilderen en glaszetten
SBI-code: 4333 - Afwerking van vloeren en wanden
Het verrichten van behang- en schilderswerkzaamheden.

De activiteiten zoals opgegeven in het Handelsregister rijmen met de feitelijke
activiteiten van gefailleerde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 140.078,00 €2.122,00 € 105.914,00
2019 € 127.201,00 € 20.200,00 € 60.498,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen administratie van failliet ontvangen.

De administratie is opgevraagd bij de bestuurder en zal naar verwachting op
korte termijn worden aangeleverd. De curator hoopt de financiéle gegevens
derhalve in de komende verslagperiode aan te kunnen vullen.

De voormelde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de conceptjaarrekeningen
over 2019 en 2020. Uit het Handelsregister blijkt dat deze conceptstukken ook
zijn vastgesteld en gedeponeerd. De bewijsstukken in dat kader zijn niet
verkregen. De jaarrekeningen over 2021 is - voor zover bekend - Uberhaupt
niet opgesteld. Over dat jaar kunnen dan ook geen financiéle gegevens
worden verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Voor zover de curator bekend, is er geen personeel (meer) in dienst van failliet.

1
Toelichting

Zie hierna onder punt 2.

12-01-2023

1

12-04-2023

2

12-01-2023

1
12-04-2023

2

12-07-2023
3

12-01-2023
1

12-04-2023
2



Boedelsaldo

12-01-2024
€ 0,00
I 5
12-04-2024
€4.471,83
’ 6
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 4.500 ontvangen uit
hoofde van een schikking terzake een voertuig (zie hierna onder 3.8.).
Daarvan is een bedrag van € 37,90 betaald aan RDW voor het verkrijgen van
het kentekenbewijs en de tenaamstellingscode. Daarnaast is een bedrag van
€ 9,73 ontvangen aan rente.



Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m
6-1-2023
van
7-1-2023
t/m
11-6-2023
van
12-4-2023
t/m
11-7-2023
van
12-7-2023
t/m
12-10-2023
van
13-10-2023
t/m
11-1-2024
van
12-1-2024
t/m

12-4-2024

12-01-2023

1

12-04-2023

EEZ

12-07-2023

EES

12-10-2023
E 4

12-01-2024

5

12-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 54 min
2 27 uur 0 min
3 7 uur 48 min
4 10 uur 18 min
5 5 uur 6 min
6 6 uur 48 min
totaal 70 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Volgt hierna.

In het tweede voortgangsverslag stond een fout, namelijk dat de
verslagperiode de periode van 07-02-2023 tot en met 11-06-2023 betreft. Dit
moet als volgt gecorrigeerd worden: de tweede verslagperiode heeft
betrekking op de periode 07-02-2023 tot en met 11-04-2023.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van failliet is de heer M.J. Drenth.

De heer M.J. Drenth zou tevens aandeelhouder zijn, samen met de heer N.
Drenth. Beiden zouden voor 50% aandeelhouder zijn. Het
aandeelhoudersregister is opgevraagd.

Enig bestuurder van gefailleerde is de heer M.J. Drenth (hierna: "de
bestuurder"). De heer N. Drenth is van 1 november 2019 tot en met 31 januari
2021 medebestuurder geweest van gefailleerde. Voor zover bekend zijn beide
heren thans nog aandeelhouder. Beiden voor 50%. Het
aandeelhoudersregister is opgevraagd, maar niet ontvangen. De curator kan
deze gegevens dus niet op juistheid controleren.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-01-2023
1

12-04-2023

2

12-07-2023
3

12-01-2023
1



1.3 Verzekeringen

n.v.t. 12-01-2023
1

1.4 Huur

De locatie waar failliet gevestigd was, aan de Hogebrinkerweg 15k te 12-01-2023

Hoevelaken, betrof een gehuurde bedrijfsruimte. Uit een door de verhuurder 1

overgelegde beéindigingsovereenkomst blijkt dat de huur per 31 juli 2022
beéindigd is. Sindsdien zou failliet ook feitelijk niet meer op dit adres gevestigd
zijn. Het formele vestigingsadres is echter nimmer gewijzigd. De (voormalig)
door failliet gehuurde locatie is door de curator bezocht. Een andere partij
heeft zich hier inmiddels gevestigd en er is niet gebleken van enige activiteiten
van failliet op deze locatie.

Naar zeggen van de bestuurder is er thans geen sprake meer van lopende 12-04-2023
huurovereenkomsten. 2
Tot op heden is erinderdaad niet gebleken van enige lopende 12-07-2023
huurovereenkomst. Gefailleerde heeft in het verleden wel een aantal 3

bedrijfsruimtes gehuurd, maar deze huurovereenkomsten zijn allen reeds
geéindigd. De curator heeft contact onderhouden met de laatst bekende
verhuurder, zijnde de verhuurder van de bedrijfsruimte aan de
Hogebrinkerweg 14 K te Hoevelaken. De verhuurder heeft bevestigd dat de
huurovereenkomst reeds voor de faillissementsdatum is beéindigd vanwege
betaalachterstanden.



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet betreft een schildersbedrijf. De bestuurder heeft de curator gemeld dat
hij al enige tijd met gezondheidsproblemen kampt, waardoor hij niet meer in
staat zou zijn om activiteiten voor failliet te verrichten. Hierdoor zouden er
onvoldoende inkomsten gegenereerd zijn, terwijl de schulden niet (volledig)
voldaan konden worden.

Failliet is in februari 2022 eveneens in staat van faillissement verklaard. Dit
faillissement zou destijds, na een geslaagd verzet, zijn vernietigd. Het is
daarna kennelijk onvoldoende gelukt om de schulden te voldoen, daar het nu
wederom tot een faillissement is gekomen. Dit zou mede te maken hebben
gehad met de gezondheidssituatie van de bestuurder. Het faillissement is
uiteindelijk aangevraagd door het bedrijffspensioenfonds wegens onbetaald
gebleven pensioenpremies.

Tijdens het intakegesprek heeft de bestuurder - beknopt weergegeven -
omtrent de oorzaak van het faillissement verklaard dat deze is gelegen in de
gezondheidsproblemen van de bestuurder. Vanwege deze
gezondheidsproblemen en de gevolgen van het coronavirus zou de bestuurder
langere tijd niet in staat zijn geweest om werkzaamheden te verrichten,
waardoor er ook geen omzet werd gegenereerd. De problemen zouden zijn
begonnen in september 2020 en in ieder geval hebben geduurd tot aan het
faillissement. Om de reeds aangenomen opdrachten toch uit te kunnen voeren,
zouden er ZZP'ers zijn ingehuurd. Die kosten waren echter erg hoog, waardoor
de opdrachten niet winstgevend bleken.

Het voorgaande betreft de verklaring van de bestuurder. De curator zal
zelfstandig onderzoek doen naar de achtergrond en de oorzaken van het
faillissement.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

De bestuurder van gefailleerde zou als werknemer in dienst zijn van
gefailleerde en zou de enige werknemer zijn op de faillissementsdatum. De
arbeidsovereenkomst is opgevraagd. De curator zal de rechter-commissaris
verzoeken om een machtiging af te geven om de arbeidsovereenkomst - indien
en voor zover nog vereist - op te zeggen.

Personeelsleden
1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat hijzelf op de faillissementsdatum de enige
werknemer van gefailleerde was. De arbeidsovereenkomst is opgevraagd,
maar niet ontvangen. Zekerheidshalve is de arbeidsovereenkomst met de

12-01-2023

1

12-07-2023

3

12-04-2023
2

12-07-2023
3



bestuurder - indien en voor zover vereist - opgezegd op grond van artikel 40
Fw, met machtiging van de rechter-commissaris.

De loonheffingen en pensioenpremies zijn vermoedelijk niet voldaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-04-2023
2

3

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement zou gefailleerde naast de
bestuurder nog twee andere werknemers in dienst hebben gehad. Deze
arbeidsovereenkomsten zouden reeds voér de faillissementsdatum van
rechtswege zijn geéindigd.

Personeelsleden 12-07-2023
3

3

Toelichting

Naar zeggen van de bestuurder waren in het jaar voorafgaand aan het
faillissement, naast de bestuurder zelf, nog twee andere werknemers in dienst
van gefailleerde. De arbeidsovereenkomsten zijn opgevraagd, maar niet
ontvangen. De curator beschikt niet over de gegevens van de werknemers.
Volgens de bestuurder zijn de arbeidsovereenkomsten reeds voér de
faillissementsdatum geéindigd en zijn de werknemers volledig voldaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-4-2023 1 Opzegging arbeidsovereenkomst bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

12-04-2023
e Correspondentie bestuurder 5
e Correspondentie rechter-commissaris

12-07-2023
e Onderzoek stukken

3

e Correspondentie bestuurder
e Ontslagaanzegging bestuurder

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou beschikken over wat schildersgereedschap, zoals enkele
trappen/ladders. Deze goederen zouden zijn gelegen op de locatie van diverse
opdrachtgevers. De curator heeft de bestuurder verzocht om opgave te doen
van alle goederen en waar deze zich bevinden.

De bestuurder heeft gemeld dat er nog een aantal bedrijffsmiddelen aanwezig
zouden moeten zijn op de locatie van de laatste opdrachten. Het zou gaan om
een ladder en een kamersteiger. De contactgegevens van de opdrachtgevers
en de locatie van de opdracht is echter niet bekend. De curator doet hier nog
nader onderzoek naar.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bedrijffsmiddelen. De
bedrijffsmiddelen werden ofwel niet meer aangetroffen, ofwel de waarde was
nihil. Dit onderdeel is daarmee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal ten aanzien van de bodemzaken, voor zover aanwezig, de te
realiseren opbrengst onder zich houden ex art. 57 lid 3 Fw ter zake de fiscale
vorderingen waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Correspondentie bestuurder

e Onderzoek stukken

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aangezien de bestuurder, vanwege zijn gezondheid, vdéér de
faillissementsdatum al enige tijd niet in staat was om werkzaamheden te
verrichten, zou er geen sprake zijn voorraad en/of onderhanden werk.

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-01-2024

5

12-04-2023
2

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-04-2023
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is gebleken dat er een bedrijffswagen op naam van failliet staat. Het
gaat om een Ford Transit. De bestuurder heeft gemeld dat de betreffende
bedrijffswagen geen eigendom (meer) is van failliet. De bedrijfswagen zou
geleased zijn en het leasecontract zou inmiddels overgenomen zijn door een
andere partij. De curator zal dit nader onderzoeken.

Van andere activa dan voornoemd is vooralsnog niet gebleken.

De curator heeft de betreffende stukken ontvangen van de leasemaatschappij.
Hieruit volgt dat het leasecontract in het jaar voorafgaand aan de
faillissementsdatum is overgezet naar ND Schilderwerken. Vanwege een
beslag zou het echter niet mogelijk zijn geweest om de auto ook op naam te
stellen van ND Schildersbedrijf B.V. Het leasecontract zou om niet zijn
overgedragen. De curator heeft dit in onderzoek.

Uit de administratie blijkt dat gefailleerde een aantal leasetermijnen voor de
Ford Transit heeft voldaan. Het leasecontract was echter nog lopende en niet
alle termijnen zijn door gefailleerde voldaan. De curator heeft vastgesteld - en
dit ook door de bestuurder bevestigd - dat het leasecontract gedurende de
looptijd om niet is overgedragen aan ND Schilderwerken. Het voertuig is
daarbij eveneens feitelijk overgedragen aan ND Schilderwerken. De bestuurder
is om toelichting verzoekt. De bestuurder heeft hieromtrent verklaard dat de
bedrijffswagen is overgedragen aan ND Schilderwerken in het kader van de
"uitkoop" van de heer N.J. Drenth als bestuurder van gefailleerde. De
onderliggende documentatie is opgevraagd, maar zou niet aanwezig zijn. De
contractovername heeft plaatsgevonden op 2 februari 2022, derhalve in het
jaar voorafgaand aan het faillissement. De curator zal dit punt nader
onderzoeken en daarbij onderzoeken of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

De curator heeft de stukken m.b.t. de contractovername en overdracht van de
bedrijffswagen onderzocht en is van mening dat er sprake is van paulianeus
handelen. De curator heeft zowel de bestuurder als ND Schilderwerken
aangeschreven in dit verband. Partijen betwisten het standpunt van de
curator. De curator is met betrokken partijen in overleg en zal bezien of een
minnelijke regeling mogelijk is.

De curator en de bestuurder hebben, met toestemming van de rechter-
commissaris, een minnelijke regeling getroffen terzake het voertuig. De
bestuurder heeft (middels een derde) een bedrag van € 4.500 voldaan op de
boedelrekening. De kentekenkaart en tenaamstellingscode zijn overhandigd.
Dit punt is daarmee afgerond.

12-04-2023
2
12-01-2023
=R
12-04-2023
g 2
12-07-2023
3
12-01-2024
5
12-04-2024
6



3.9 Werkzaamheden andere activa

e correspondentie bestuur
e correspondentie rdw

e Correspondentie leasemaatschappij
e Onderzoek stukken

e Correspondentie bestuurder
e Correspondentie ND Schilderwerken

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een overzicht van alle debiteuren opgevraagd bij de

bestuurder. Naar verwachting zal deze op korte termijn worden aangeleverd.

Volgens de bestuurder is er geen sprake van debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Correspondentie bestuurder

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,07

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover thans bekend beschikte failliet over een tweetal bankrekeningen.

Op de spaarrekening staat op datum failissement geen saldo. Op de

betaalrekening staat een debetsaldo van € 0,07. De bank heeft een vordering

ingediend ter hoogte van het debetsaldo.

12-01-2023
1

12-07-2023
3

12-01-2024
ER

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-04-2023
2

12-01-2023

1



5.2 Leasecontracten

Naar zeggen van de bestuurder heeft failliet een bedrijffswagen geleased. Dit
leasecontract zou inmiddels overgezet zijn naar een andere partij. De curator
zal dit nader onderzoeken.

De curator heeft inmiddels de stukken ontvangen van de leasemaatschappij.
Hieruit volgt dat het leasecontract is overgezet naar ND Schilderwerken. De
curator heeft dit in onderzoek.

Zie hiervoor onder punt 3 (activa).

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie bank
e correspondentie bestuurder

e Correspondentie leasemaatschappij

12-01-2023

1

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-04-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 12-01-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 12-01-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 12-01-2023
mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 12-01-2023

1

6.5 Verantwoording
n.v.t. 12-01-2023

1

6.6 Opbrengst

lich 12-01-2023
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
lich 12-01-2023
Toelichting
ER

n.v.t.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nu de activiteiten van failliet al vddr de faillissementsdatum zouden zijn
gestaakt en er ook niet van enige activiteit en/of personeel is gebleken, is er
geen sprake van een doorstart en/of voortzetting.

Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vooralsnog geen administratie van failliet ontvangen,
waardoor er nog niet geconstateerd kan worden of failliet aan de
boekhoudplicht heeft voldaan.

De curator heeft de administratie nogmaals opgevraagd bij de bestuurder en
hoopt deze op korte termijn te ontvangen, zodat de administratie in de
komende verslagperiode kan worden onderzocht. Tot op heden heeft de
curator dus nog niet kunnen vaststellen dat er aan de boekhoudplicht is
voldaan. Wordt vervolgd.

De curator heeft inmiddels een aantal stukken ontvangen van zowel de
boekhouder van gefailleerde als van de bestuurder en heeft deze in
onderzoek. Naar verwachting kan het onderzoek in de komende
verslagperiode worden afgerond.

De boekhouding is niet volledig en voldoet naar het oordeel van de curator
niet aan de eisen van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 25 februari 2022, derhalve te
laat.

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 25 februari 2022, derhalve te
laat.

De jaarrekeningen over 2021 is niet opgesteld en niet gedeponeerd.

Nu de jaarrekeningen over boekjaar 2019, 2020 en 2021 niet tijdig zijn
gedeponeerd terwijl daartoe wel een verplichting bestond, is er gelet op het
bepaalde in art. 2:248 lid 2 BW sprake van een onbehoorlijke taakvervulling
door het bestuur en wordt wettelijk vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. De
curator zal het bestuur in de gelegenheid stellen dit vermoeden te
weerleggen.

De curator betrekt dit onderdeel eveneens bij zijn rechtmatigheidsonderzoek
en zal tevens zelfstandig nader onderzoek doen naar eventuele overige

aspecten van onbehoorlijk bestuur. De curator zal zijn bevindingen vervolgens

ter hoor en wederhoor voorleggen aan het bestuur en indien nodig gepaste
actie ondernemen.

12-01-2023
EEI
12-01-2023
EEI
12-04-2023
EEZ
12-07-2023
EEE
12-04-2024
EEG
12-04-2023
EEZ
12-07-2023
EES



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1 en is niet volgestort. Er is derhalve niet
aan de stortingsplicht voldaan. Gelet op de hoogte van het bedrag, laat de
curator dit punt verder rusten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Nu er niet aan de boekhoudplicht en de deponeringsplicht is voldaan, is er
sprake van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke
oorzaak van het faillissement is geweest. De bestuurder is er naar het
oordeel van de curator niet in geslaagd om het bewijsvermoeden te

weerleggen. De curator heeft er echter van afgezien om (rechts)maatregelen

te nemen jegens de bestuurder, omdat de bestuurder geen verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator en de bestuurder hebben, met toestemming van de rechter-
commissaris, een schikking bereikt terzake de door de curator vermeende
paulianeuze handeling (zie hiervoor onder 3.8.). Dit is punt is daarmee
afgerond.

12-04-2023
EEZ
12-04-2023
EEZ
12-04-2024
[ 6
12-01-2023
EE
12-04-2024
EEG
12-01-2023
EE
12-04-2024
EEG



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode heeft de curator (een deel van) de administratie 12-07-2023
van gefailleerde ontvangen en deze stukken in onderzoek genomen. 3
Vastgesteld kan worden dat niet alle nodige stukken zijn ontvangen, omdat

deze of wel niet zijn aangeleverd of wel niet beschikbaar zijn. De komende

verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek continueren en de

bevindingen in dat kader voorleggen aan de bestuurder, waarbij hoor en hoor

en wederhoor in acht zal worden genomen. Naar verwachting kan het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode worden afgerond.

De curator heeft het reguliere rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen 12-10-2023
verslagperiode afgerond. Daarbij zijn een aantal onregelmatigheden 4
geconstateerd. De curator heeft haar bevindingen voorgelegd aan de

bestuurder en hem, in het kader van hoor en wederhoor, een termijn gesteld

om hierop te reageren. De curator zal het contact met de bestuurder in de

komende verslagperiode continueren en indien nodig gepaste maatregelen

nemen.

De curatoris in overleg met de bestuurder en onderzoekt of een minnelijke 12-01-2024
regeling mogelijk is. Zie tevens onder 3.8. 5

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en het faillissement zal worden 12-04-2024
voorgedragen voor afwikkeling. 6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

12-04-2023
e Correspondentie bestuurder 2
12-07-2023
e Onderzoek stukken
3
12-10-2023
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek 4
e Correspondentie bestuurder
12-04-2024
e Overleg bestuurder 6
e Correspondentie rechter-commissaris
e Onderzoek stukken
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
12-01-2023
€12,10
I 1
Toelichting

e salaris curator (PM)



€ 24,20 12-04-2023

2

12-07-2023
€ 36,30

3
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent bedraagt momenteel € 36,30.

12-10-2023
€ 39,33

E 4
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent bedraagt momenteel € 39,33.

12-01-2024
€ 45,38

5
Toelichting
Dit betreft de vordering van ClaimAgent.

12-04-2024
€ 4.517,21

6
Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit de vordering van ClaimsAgent en het
salaris van de curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-01-2023
€ 58.830,00

1

12-04-2023
€ 59.327,00

2

12-07-2023
€ 65.865,00

3
Toelichting
De fiscus heeft een aantal vorderingen ingediend, gezamenlijk ten bedrage
van van € 65.865,-.

12-10-2023
Toelichting

4
Ongewijzigd.

12-01-2024
€ 70.758,00

5
Toelichting
De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode een tweetal vorderingen
ingediend m.b.t. vennootschapsbelasting en motorrijtuigenbelasting.

12-04-2024
Toelichting

6
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

12-01-2023
Toelichting

1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-01-2023
Toelichting

1

n.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

27
Toelichting

Tot op heden hebben 27 concurrente crediteuren hun vordering bij de curator
ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 79.699,05

€101.277,27

Toelichting

Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Het faillissement zal worden afgewikkeld wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren

e verwerken ingediende vorderingen
e correspondentie crediteuren

e crediteurenadministratie

12-01-2023

1

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-01-2023
1

12-04-2023
2

12-10-2023
Ek

12-01-2023
1

12-04-2023
2

12-04-2024
6

12-01-2023
1

12-04-2023

2

12-10-2023
=k



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De aankomende periode zal de curator nader onderzoek doen naar de tot
dusver beschikbare informatie. De curator heeft inmiddels de bankafschriften
ontvangen, welke eveneens zullen worden onderzocht. De curator hoopt
alsnog op korte termijn met de bestuurder te kunnen spreken althans hem te
doen verhoren, zodat de inlichtingen kunnen worden verkregen.

Zoals hiervoor vermeld heeft er recent een intakegesprek plaatsgevonden. De
curator hoopt in de aankomende verslagperiode alle verzochte bescheiden en
administratie te ontvangen, zodat deze kunnen worden onderzocht. De curator
zal in de komende verslagperiode tevens aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator (een deel van) de administratie
ontvangen en in onderzoek genomen. Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de
komende verslagperiode worden gecontinueerd. Afhankelijk van de
bevindingen in dat kader en de toepassing van hoor en wederhoor, kan het
rechtmatigheidsonderzoek mogelijk in de komende verslagperiode worden
afgerond.

De komende verslagperiode zal de curator contact onderhouden met de
bestuurder over de bevindingen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-04-2023
2

12-07-2023
3

12-10-2023
E 4



De komende verslagperiode periode zal de curator het overleg met de
bestuurder en andere betrokkenen voortzetten en bezien of een minnelijke
regeling mogelijk is.

D werkzaamheden in dit failissement zijn voltooid. De curator heeft het
faillissement voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Dit verslag moet worden beschouwd als het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en diverse verrichtingen.

Bijlagen

Bijlagen

12-01-2024
EE
12-04-2024
EEG
12-01-2023
EE
12-07-2023
EEE
12-04-2024
E 6
12-04-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


